РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 638п от 30.06. 2016 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТЭ

«АЛДАН ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

Об организации деятельности  штаба «Абитуриент -2016»

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 23 июня 2015 года №672-р «Об организации деятельности Межведомственного координационного органа – республиканского штаба «Абитуриент» на 2016 год, согласно для организации работы Алданского представительства в республиканском штабе «Абитуриент - 2016», постановляю:

1. Социальное управление администрации МО «Алданский район» (Молчанова О.В.) разработать план работы и смету расходов работы Алданского представительства в республиканском штабе «Абитуриент - 2016» на период с 01 июля по 20 августа 2016 года (Приложение №1, Приложение №2);

1.1 Направить с 01 июля по 20 августа 2016 года в г. Якутск для организации работы Алданского представительства в республиканском штабе «Абитуриент - 2016» Егорову С.В, главного специалиста МУ «Управление культуры и искусства Алданского района» согласно Договору № 1 от «30» июня 2016 года;

1.2 Назначить ответственным за организацию деятельности муниципального штаба «Абитуриент-2016» на территории Алданского района на период с 01 июля по 15 сентября 2016 года Чмирь О.Б., и.о.начальника МКУ «Департамент образования Алданского района».

2. МКУ «Департамент образования Алданского района» (Чмирь О.Б.):

2.1  Организовать деятельность муниципального штаба «Абитуриент-2016» на территории Алданского района на период с 01 июля по 15 сентября 2015 года;

2.2 Назначить ответственное лицо за организацию деятельности муниципального штаба «Абитуриент-2016» на территории Алданского района;

2.3 В срок до 15 сентября 2016 года предоставить в Социальное управление администрации МО «Алданский район» отчет о работе муниципального штаба.

3. Отдел финансового обеспечения (Бабешко Е.П.) оплатить расходы на организацию работы Алданского представительства в республиканском штабе «Абитуриент - 2016» в рамках 5 % от суммы плана графика закупок администрации МО «Алданский район» согласно смете за счёт средств статьи МП «Реализация семейной, демографической и молодежной политики в Алданском районе на 2016-2020 годы».

4. Контроль по использованию средств и исполнению постановления возложить на заместителя главы МО «Алданский район» по социальным вопросам (Сахно И.В.).

Глава района                                                                         С.Н.Поздняков
 Арсамакова Татьяна Викторовна

(41145)31545
Приложение №1

к  Постановлению Главы

                                                                                               МО «Алданский район»

от «30» июня 2016  № 638 п

УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                              Глава МО «Алданский район»

                                                                                              _________________________
С.Н.Поздняков
                                                                                             «____»_______________2016 г.

СМЕТА

 расходов на  организацию работы Алданского представительства
 в республиканском штабе «Абитуриент -2016»
 Период работы: 01 июля - 20 августа 2016 года.( 50 раб. день)

             (Средства статьи МП «Реализация семейной, демографической и молодежной политики в Алданском районе на 2016-2020 годы»,  КБК  01907077320011021244)
1. Вознаграждение за оказанные услуги:

             28 487,16 руб., в т.ч.: НДФЛ – 2615 руб.,

                                                  страховые взносы – 5757,16 руб.
2. Проживание:
50 дней х 1200 руб = 60 000 руб.

3. Услуги связи – 1 512.84 руб.

4. Проезд: Алдан -Якутск-Алдан – 2500 руб х 4 раза =10 000 руб (контранкт).
Итого:    100 000 руб. (сто тысяч) рублей.
                  90 000 руб. (девяносто тысяч) рублей – наличными.
Заместитель главы МО «Алданский район»
по социальным вопросам                                                                                И.В.Сахно
Начальник отдела

финансового обеспечения                                                                              Е.П. Бабешко

Арсамакова Татьяна Викторовна

(41145)31545
Приложение №2

к  Постановлению Главы

                                                                                               МО «Алданский район»

от «30» июня 2016  № 638 п

     УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                              Глава МО «Алданский район»

                                                                                              _________________________
С.Н.Поздняков                                                                                                                            «____»_______________2016
План

работы Алданского районного штаба
 «Абитуриент -2016»
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Мониторинг профессионального самоопределения выпускников
	май
	 Хрущ Е.И

	2.
	Отправление заявки в МО РС(Я) на целевой набор в педагогические учебные заведения РС(Я)
	февраль
	Хрущ Е.И

	3.
	Участие в проведение ярмарки
	Апрель
	Хрущ Е.И., руководители МОУ

	4.
	Организация участия выпускников в олимпиадах ВУЗов
	Январь - май
	Хрущ Е.И.,

руководители МОУ

	5.
	Оформление заявки на целевой набор в учебные заведения РС(Я) и отправление заявки в Министерства
	 Апрель- май
	 Егорова С.В

	6.
	Организация работы представительства района в республиканском штабе в г. Якутске
	03.07.16  – 20.08.16
	 Егорова С.В.

	7.
	Создание базы данных выпускников 2016
	Февраль - июнь
	Хрущ Е.И.,

Рай Н.Б.

	8.
	Создание штаба Алданского района в г. Якутске (оформление аренды помещения, собрание абитуриентов, прием документов, учет абитуриентов).
	До 04.07.2016
	Егорова С.В.

	9.
	Работа в Министерстве образования РС(Я), участие в заседаниях штаба.
	Ежедневно
 с 03.07.16
по 20.08.16
	Егорова С.В.

	10.
	Составление ежедневного отчета по формам МО РС(Я) – Сводка по поступлению.
	Ежедневный анализ
	Егорова С.В.

	11.
	Прием абитуриентов и родителей в штабе

	Ежедневно
	Егорова С.В.

	12.
	Работа с документами абитуриентов (сдача в приемные комиссии)
	Центровузы –

 по  05.07.16
ВУЗы и ССУЗы РС(Я) до 14.07.16 и до 30.07.16
	Егорова С.В.

	13.
	Работа с приемными комиссиями по целевому набору:

· Информирование абитуриентов

· Составление договоров

· Работа с главами МО

· Работа с работодателями

· Обеспечение конкурса

· Ежедневный учет

· Информирование абитуриентов по итогам зачисления
	По плану Правительства –
в сроки, устанавливаемые ВУЗами и ССУЗами, не позднее 20.07.16
	Егорова С.В.

	14.
	Подготовка и проведение собраний абитуриентов
	2 раза
	Егорова С.В.

	15.
	Организация консультаций психолога
	По мере необходимости
	Егорова С.В.

	16.
	Организация встречи с работниками правоохранительных органов
	1 раз
	 Егорова С.В.

	17.
	Участие в рейдах по охране общественного порядка в г. Якутске
	По графику республиканского штаба
	Егорова С.В.

	18.
	Работа с Центральной приемной комиссией
	02.07.16 – 15.07.16
	Егорова С.В.

	19.
	Работа с приемными комиссиями вузов
	03.07.16 – 10.08.16
	Егорова С.В.

	20.
	Работа с приемными комиссиями ссузов и СПТУ
	10.07.16 – 15.08.16
	Егорова С.В.

	21.
	Составление отчета штаба по формам МО РС(Я) – 26 форм
	С 01.08.16 – 17.08.16 – отчетность в МО РС(Я)

С 20.08.16 – 25.08.16 – отчетность в МКУ ДО АР
	Егорова С.В.

Рай Н.Б.

Королева О.А.

	22.
	Отчетность по формам на начало учебного года на основе данных МОУ. Организация работы с руководителями МОУ.
	25.08.16 – 15.09.16
	Рай Н.Б.
Королева О.А.

	23.
	Анализ работы
	20.09.16 – 25.09.16
	Егорова С.В.

Рай Н.Б, Королева О.А.